
صدور کیفرخواست 20 جاسوس موساد در ترکیه 
دســتگاه قضایی ترکیه خواستار حکم زندان برای جاسوس های بازداشت شده 
شد.دســتگاه قضایی ترکیه با طرح اتهام علیه ۲۰ نفر به دلیل جاسوسی برای 

رژیم صهیونیستی خواستار حکم زندان برای آن ها از ۱۹ تا ۴۵ سال شد.
دادســتانی اســتانبول تصریح کرد ۱۶ نفر از این افراد کــه همگی متهم به 
همکاری با موساد، ســازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی هستند، هم اکنون 
در بازداشــت به سر می برند و از طرف موساد علیه اتباع خارجی ساکن ترکیه 

جاسوسی می کرده اند.
بر اســاس کیفرخواســت صادر شده علیه آن ها، موســاد متهمان را از طریق 
تبلیغات مورد نیاز در رســانه های اجتماعی و اپلیکیشــن های پیام رســان به 

خدمت می گرفته است.
بنابر گــزارش خبرگزاری آناتولی، دادســتانی اســتانبول همچنین می گوید 
متهمان اطلاعات محرمانه، از جمله آدرس و تصاویر شــهروندان فلســطینی 
و افراد وابســته به حماس را جمع آوری کرده و با افسران اطلاعاتی اسرائیل 
به اشــتراک گذاشته اند. کیفرخواست نشان می دهد که این اطلاعات می تواند 
به طور بالقوه برای عملیات های آینده، همچون اعدام یا آدم ربایی مورد استفاده 
قرار گیرد. طبق این کیفرخواست، متهمان برای خدمات خود، ارزهای دیجیتال 
و پول بین المللی پول دریافت می کردند، روش هایی که طبق گزارش ها توسط 

گروه های تروریستی استفاده می شد.
»امل ســالامی« یکی از این متهمان است که گفت در ابتدا فردی که مدعی 
بود اهل آلمان اســت با او تماس گرفت و به او برای کارش پیشنهاد پول داد. 
ســپس به صورت آزمایشی ویدئوهایی را ضبط و برای آن فرد فرستاد. او بعداً 
وظایفی را از فرد دیگری دریافت کرد، از جمله فیلمبرداری از مسجد سلیمانیه 

استانبول و عکس گرفتن از یک مجتمع آپارتمانی در شهر.
او همچنین گفت که گزارشــی را درباره این تهیه و ارسال کرده بود که کدام 

شرکت های تلفن همراه در ترکیه خدمات بهتری ارائه می دهند.
این کیفرخواســت جرایم مطرح شــده علیه آن ها را »جاسوســی سیاسی یا 
نظامی« توصیف می کند و دادگاه رسیدگی به این اتهامات قرار است در نوامبر 
آغاز شود. ماموران اطلاعاتی ترکیه در ژانویه امسال، عملیاتی را علیه موساد در 

هشت شهر در سراسر این کشور انجام دادند.

ویژه

بازداشت شهروند روس در آمریکا
ایالات متحده یک شــهروند روســیه را به اتهام ارسال فناوری هایی با کاربری 

نظامی به روسیه بازداشت کرد.
وزارت دادگســتری ایالات متحده یک شهروند روس را که در فلوریدا زندگی 
می کند، به اتهام ادعایی قاچاق، پول شویی و ارسال فناوری هایی که به ظن آنها 

مسکو می تواند در ساخت پهپاد نظامی استفاده کند، دستگیر کرد.
در کیفرخواستی که علیه »دنیس پوســتووی« شهروند ۴۴ ساله روس صادر 
شده، ادعا شــده اســت که او از آغاز جنگ اوکراین در فوریه ۲۰۲۲، قطعات 
میکروالکترونیکــی که کاربردهای نظامی دارند، خریداری کرده و به روســیه 

ارسال کرده است »تا مسکو از آن ها در پهپادهای خود استفاده کند.«
در بیانیه »متیو گریوز« دادستان آمریکایی آمده است: »بر اساس کیفرخواست، 
این متهم فناوری های دارای کاربری دوگانه را به روســیه ارســال کرده است، 
فناوری هایی که می توانند توانایی های روسیه در جنگ علیه اوکراین را تقویت 
کنند.« به ادعای وزارت دادگستری ایالات متحده، این شهروند روس از طریق 
شــبکه ای از شرکت ها در روســیه و هنگ کنگ، قطعاتی را از توزیع کنندگان 
آمریکایی خریداری می کرد و آن ها را به نحوی به روســیه ارســال می کرد که 

مقصد نهایی این قطعات برای فروشندگان و نهادهای نظارتی مشخص نبود.

رویداد

قانون سختگیرانه فرانسه علیه مدیرعامل تلگرام
خبرگزاری رویترز نوشت: فرانسه از یک قانون سختگیرانه و آزمایش نشده در 

حوزه جرائم سایبری علیه پاورل دورف مدیر عامل تلگرام استفاده می کند.
این خبرگزاری افزود: زمانی که دادستان های فرانسوی دورف را هدف تحقیقات 
خود قرار دادند یک برگ برنده در دســت داشتند؛ قانون جدید سختگیرانه ای 
که معادل بین المللی ندارد و شــرکت های بزرگ فناوری که اجازه فعالیت ها یا 

تولیدات غیرقانونی را می دهند، مجرم می داند.
قانون موســوم به لوپمی )LOPMI( ژانویه ۲۰۲۳ تصویب شــد و فرانسه را 
فهرست کشورهای پیشتاز در اتخاذ مواضع سختگیرانه برای مقابله با تارنماهای 
اینترنتی دارای فعالیت هــای جنایتکارانه قرار داد. با این حال این قانون آنقدر 

جدید است که دادستان ها باید برای استفاده از آن متقاعد شوند.
این قانون هنوز در دادگاه فرانســه آزمایش نشده است و نقش پیشتاز فرانسه 
برای تحت پیگرد قراردادن افرادی مانند دورف با استناد بر این قانون می تواند 
در صورتی که قضات از مجازات کردن روسای فناوری به دلیل ارتکاب جرم در 

پلتفورم های خود خودداری کنند، نتیجه عکس داشته باشد.
یک قاضی فرانسوی ماه گذشــته تحقیقات رسمی درباره دورف را آغاز و او را 
به ارتکاب جرائم مختلفی متهم کرد. از جمله جرائم مدیر عامل تلگرام مربوط 
به ســال ۲۰۲۳ و »همدستی در اداره یک پلتفورم آنلاین برای انجام معاملات 
غیرقانونی در یک باند تبهکار سازمان یافته« بود که می تواند حداکثر ۱۰ سال 

حبس و ۵۰۰ هزار یورو جریمه داشته باشد.
تحت بازجویی رســمی بودن به معنای مجرم بودن نیســت و الزاما منجر به 
محاکمه نمی شــود اما نشان می دهد که قضات فکر می کنند که شواهد کافی 
برای پیگیری تحقیقات وجود دارد. تحقیقات می تواند سالها بدون محاکمه فرد 

یا کنار گذاشته پرونده ادامه یابد.
دورف که به قرار وثیقه آزاد است تبدیل شدن تلگرام به »بهشت هرج و مرج« را 
تکذیب کرده است. تلگرام اعلام کرده که از قوانین اتحادیه اروپا تبعیت می کند 
و ادعای این که این پلتفورم یا مالک آن مســئول سوء استفاده از این پلتفورم 
است بیهوده است.به گزارش ایرنا، دورف در زمان بازداشت در فرانسه گفته بود 
افزایش ناگهانی تعداد کاربران تلگرام به ۹۵۰ میلیون کاربر باعث دردســرهای 

فزاینده ای شد که سوء استفاده از تلگرام را برای مجرمان آسان تر کرد.
بر اساس حکم قضات فرانسوی، دورف نمی تواند خاک فرانسه را ترک کند، اما 

او با وثیقه ۵ میلیون یورویی در این کشور آزاد است.

سوشیال

خط و نشان مسکو برای توکیو
معاون وزیر خارجه روسیه گفت که روسیه در برنامه ریزی 
نظامی خود، اســتقرار احتمالی موشک های آمریکایی در 

ژاپن را در نظر می گیرد.
»آندری رودنکو« معاون وزیر خارجه روسیه در مصاحبه با 
این خبرگزاری تصریح کرد که مسکو برای استقرار احتمالی 
موشک های آمریکایی در ژاپن که طبق پیمان های پیشین 
ممنوع هســتند، برنامه دارد. وی افــزود: ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهوری روســیه برای این طرح احتمالی پاسخی 
ســخت در نظر گرفته است که در صورت عملی شدن این 
طرح آن را اجرا خواهد کرد. پیشــتر کریســتین ورمورت 
وزیــر ارتش آمریکا گفته بود که که کشــورش علاقه مند 
است موشک های میان برد زمینی را که طبق پیمان منع 
موشک های هســته ای میان برد، ممنوع شده را در طول 
رزمایش هــا در خاک ژاپن مســتقر کند. بهار امســال در 
رزمایش مشترک فلیپین-آمریکا، ایالات متحده یک سامانه 
موشــکی میان برد را در شمال این کشــور در جزیره ای 
مســتقر کرد. در همین ارتباط پکن به شدت با این اقدام 
مخالفت کرد و واکنش نشان داد. پیمان منع موشک های 
هســته ای میان برد، بین اتحاد جماهیر شوروی و آمریکا 
در ســال ۱۹۸۷ امضا شــد. بر اســاس این پیمان پرتاب 
موشک های بالستیک زمینی یا موشــک های کروز با برد 
۵۰۰ تا ۵ هزار و پانصد کیلومتر منع شده است. واشنگتن 
در سال ۲۰۱۹ از این پیمان خارج شد. مسکو نیز آماده بود 
تا زمانی که آمریکا موشکی در منطقه ای مستقر نکند، تولید 

این نوع موشک ها را آغاز نکند.

فشار آمریکا به ژاپن 
برای جنگ تراشه با چین 

ایــالات متحده بــرای مقابله با صنعت تراشــه در چین 
همچنان ژاپن را تحت فشــار قرار می دهد تا صادرات در 
این حوزه را محدود کنــد؛ درحالیکه توکیو نگران اقدام 
تلافی جویانــه پکن علیه شــرکت های ژاپنی اســت. به 
گزارش روزنامه فایننشــال تایمز، کاخ ســفید می خواهد 
قبل از انتخابات ریاســت جمهوری، کنترل های صادراتی 
جدیدی را اعمــال کند. از جمله آنها اقدامی اســت که 
شرکت های غیر آمریکایی را مجبور به دریافت مجوز برای 
فــروش محصولاتی می کند که تاثیر گذار و کمک کننده 

در بخش فناوری چین است.
مقام های دولــت جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا ماه ها 
گفت وگوهایی فشرده با همتایان خود در ژاپن و همچنین 
هلند برای ایجاد رژیم های کنترل صادرات داشتند؛ به این 
معنی که شــرکت های ژاپنی و هلندی در معرض »قاعده 

محصولات مستقیم خارجی« ایالات متحده قرار نگیرند.
افرادی در واشــنگتن و توکیو که در جریان این مذاکرات 
هســتند، گفتند که ایالات متحده و ژاپن اکنون به یک 
توافق نزدیک شــده اند، اگرچه یک مقام ژاپنی هشــدار 
داد که بــه دلیل ترس از تلافی چین، وضعیت »بســیار 
شکننده« باقی مانده است. دولت ژاپن به ویژه نگران است 
که اگر توکیو کنترل های صادراتی را تحت فشــار ایالات 
متحده اعمال کند، چین ممکن است جلوی صادرات مواد 
معدنی مهم به ویژه گالیوم و گرافیت را بگیرد. منابع آگاه 
در ایــن زمینه گفتند که پکن تهدیداتــی علیه توکیو و 

شرکت های ژاپنی مطرح کرده است. 
کنترل های صادراتی ایالات متحده با هدف انسداد خلاءها 
در قوانین موجود و افزودن محدودیت هایی طراحی شده 
اســت تا بر روی پیشرفت سریع هوآوی و سایر گروه های 
چینی در تولید تراشــه در دو سال گذشته تاثیر بگذارد. 
واشنگتن می خواهد دســتیابی به ابزارهای مهم ساخت 

تراشه را برای چین سخت تر کند.
این محدودیت ها بیشترین تاثیر را بر شرکت ای.اس.ام.ال 
)ASML( در هلنــد و توکیو الکتــرون در ژاپن خواهد 

داشت.
ایالات متحــده همچنین از آنها می خواهــد خدمات، از 
جمله به روزرســانی های نرم افــزاری و نگهداری ابزارها را 
محدود کنند، اقدامی که به شدت به چین آسیب می زند.

دفاع»اون« از قدرت اتمی کره شمالی 

رهبر کره شــمالی در سخنانی، کشــورش را »یک کشور 
هسته ای مســوولیت پذیر« معرفی که برای آمادگی برای 
مقابلــه با تهدیدات غرب به تقویت قدرت هســته ای خود 

ادامه می دهد.
به گزارش روزنامه دیلی اســتار، کیم جونگ اون رهبر کره 
شمالی، در ســخنرانی روز ملی این کشور که به مناسبت 
۷۶امُین سالگرد استقلال کره شــمالی برگزار شد، اظهار 
داشت که به عنوان یک کشور هسته ای مسوولیت پذیر آماده 

است تا با هرگونه تهدید غربی مقابله کند.
وی در این سخنرانی ضمن ستایش دستاوردهای کشورش 
و پیشــرفت های هســته ای، از کره شــمالی به عنوان یک 
جمهوری بزرگ و افتخارآمیز یاد کرد و افزود: هیچ کشوری 
به اندازه جمهوری ما بزرگ، شگفت انگیز و با شکوه نیست.

کیم جونگ اون همچنین تاکید کرد که تسلیحات هسته ای 
کره شــمالی فقط به منظور دفاع در برابر تهدیدات جدی 
هســته ای دیگر کشورهاست و تصریح کرد: این تسلیحات 
تهدیــدی برای دیگران محســوب نمی شــود، مگر اینکه 

دشمنان با نیت خصمانه به کره شمالی حمله کنند.
وی همچنین هشــدار داد که با توجــه به اقدامات نظامی 
و توسعه هسته ای بلوک های نظامی تحت رهبری آمریکا، 
محیط امنیتی پیرامون کره شــمالی به طور فزاینده ای به 
مرکز تهدیدهای جدی تبدیل شده است. رهبر کره شمالی 
در پایان ســخنرانی خود بار دیگر تاکیــد کرد که قدرت 
نظامی جمهوری دموکراتیک خلق کره )DPRK( به طور 

مستمر و بدون محدودیت تقویت خواهد شد.

استراتژیک

اکونومیک

هسته ای 
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پنتاگون به دلیل کمبود تســلیحات و 
مهمــات در انبارهای خود برای هزینه 
کردن بودجه اضافی اختصاص داده شده 
نظامی  برای کمک های  از سوی کنگره 
به اوکراین و خطــر تاثیر خالی کردن 
انبارهای خود بر آمادگی ارتش آمریکا، 
کمک های  از  محدودتری  بســته های 
نظامــی را به اوکرایــن ارائه می دهد 
که ارزش آن ها نســبت به کمک های 
ارائه شده در سال گذشته، کاهش قابل 

توجهی یافته است.
یک رســانه آمریکایی دربــاره حمایت های 
نظامی ارتــش آمریکا از اوکراین در ماه های 
اخیر نوشــت که بسته  کمک های نظامی در 
ماه هــای اخیر، با کاهش تعداد تســلیحات 
و تجهیزاتــی کــه پنتاگــون می خواهد از 
زرادخانه هــای خــود به کی یف بفرســتد، 

کوچک تر شده است.
سی ان ان با انتشــار این مطلب نوشت: این 
تغییر در میان نگرانی ها درباره تاثیر عملکرد 
ناکافی کارخانه های تســلیحاتی آمریکا در 
قبال تقاضای کلان ایجاد شده برای آن ها در 
پی جنگ اوکراین، بر آمادگی ارتش آمریکا 

ایجاد شده است.
کمبود موجودی انبارهای تسلیحاتی 

آمریکا برای اهدا به اوکراین
دو مقــام رســمی آمریکایی به ســی ان ان 
گفتند که این کمبود به معنای این اســت 
که دولت بایدن هنوز ۶ میلیارد دلار بودجه 
برای تامین تســلیحات و تجهیزات اوکراین 
دارد اما پنتاگون فاقد تعداد لازم تسلیحات 
و تجهیزاتی است که قصد دارد برای تامین 
تسلیحاتی اوکراین در مدت بیش از دو سال 
تحویل دهــد. یکی از ایــن مقامات گفت: 
ما، درخواســت  انبارهای  موضوع، ذخایــر 
اوکراینی ها و این است که آیا ما قادر هستیم 
با آنچه در اختیار داریم، خواســته  آن ها را 
اجابت کنیم یا نه. »پت رایدر« ســخنگوی 
پنتاگون گفــت که این نهاد بــرای هزینه 
کردن بودجه مصــوب حمایت های نظامی 
از اوکرایــن پیش از پایــان یافتن تاریخ آن 
در پایان ســپتامبر فرصت بیشتری خواسته 
است. این موضوع تغییر قابل توجهی در رویه 
کمک های نظامی آمریکا به اوکراین نسبت 
به زمستان گذشــته است که در آن، دولت 
بایدن خواستار کمک های مالی اضافی برای 

حمایت از اوکراین شده بود.
ســی ان ان با اشاره به این که مقام آمریکایی 
که در ابتــدای این گــزارش از او نقل قول 
شــد، گفته »بازتامین موجودی )تسلیحات 
و تجهیزات( نیز مســئله دیگری اســت«، 
نوشــت: آمریکا در حال افزایــش تولیدات 
مهمات و تسلیحات مهم، مانند مهمات ۱۵۵ 
میلی متری و ســامانه های موشکی پاتریوت 
برای ارســال آن ها به اوکرایــن و پر کردن 

انبارهای تسلیحاتی آمریکا است.
پیش از جنــگ اوکراین، آمریــکا، ماهانه، 
حدودا ۱۲ هزار گلولــه توپ تولید می کرد. 
با احداث کارخانه ها و خطوط تولید جدید، 
آمریکا حــالا، بیش از ۴۰ هزار گلوله در ماه 
تولید می کند. اما پنتاگون برای رســیدن به 
هدف تولید ۱۰۰ هزار گلوله در ماه،  به بیش 
از یک ماه زمان نیاز دارد. روند افزایش تولید 
طبق برنامه پیش می رود اما چند سال طول 
می کشــد و نیازمند تاسیســات تسلیحاتی 
آمادگی  و  بزرگ تــر  کارخانه های  جدیــد، 

کنگره برای تخصیص بودجه است.
اوکرایــن افت کمک های نظامــی آمریکا را 

احساس می کند

این رسانه در ادامه گزارش خود آورده است: 
به گفته »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور 
اوکراین، این کشــور تاثیر ایــن کمبود در 
انبارهــای تســلیحاتی آمریکا را احســاس 
می کند. زلنســکی در یکی از نشســت های 
گروه تماس دفاعی اوکراین در ماه گذشــته 
در آلمان، به آمریکا و دیگر متحدان کی یف 
گفــت که تحویل ســامانه های دفاع هوایی 
وعده  داده شده بسیار کُند است و درباره افت 

»قابل توجه« کمک های حیاتی هشدار داد.
کنگره آمریــکا در آوریل گذشــته، بودجه 
۱۳.۴ میلیارد دلاری کمک های مالی اضافی 
را به اوکراین، به ویژه برای تامین تسلیحات 
و تجهیزات از انبارهای آمریکا تخصیص داد. 
اما مقامات رســمی به سی ان ان گفته اند که 
وزارت دفــاع آمریکا، به دلیل تامین متناظر 
ایــن تســلیحات و مهمات بــدون به خطر 
انداختن آمادگی ارتش آمریکا هنوز قادر به 

استفاده از آن نبوده است.
پنتاگون در آوریل و پس از تایید کمک های 
مالی اضافــی به اوکراین از ســوی کنگره، 
اعلام کرد که بســته ای از کمک های نظامی 
بــه ارزش یک میلیارد دلار را مســتقیما از 

انبارهای آمریکا به اوکراین می فرستد.
اگرچــه، از آن پــس، ارزش هــر یــک از 
بســته های کمک های نظامی به اوکراین به 
طرز چشــمگیری کاهش یافته و هیچ یک 
از آن ها فراتــر از ۴۰۰ میلیون دلار نرفته و 
بیشتر در بازه ۱۲۵ میلیون تا ۲۵۰ میلیون 
دلار بوده است. پنتاگون در ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ 
به طور منظم، بســته های جدید کمک های 
نظامی به ارزشــی بین ۶۰۰ میلیون تا ۸۰۰ 
میلیون دلار را معرفی می کرد که بیشترین 
آن ۲.۸۵ میلیارد دلار در ژانویه ۲۰۲۳ بود.

این مطلب می افزاید: یــک مقام آمریکایی 
دیگر نیز اشــاره کرد کــه دولت برای اولین 
بار در چهار ماه از ســال، به دلیل تاخیر در 
تایید بودجــه اضافی، قادر نبوده کمک های 
لازم را از انبارهــای پنتاگون ارائه کند. این 
مقام آمریکایی همچنین گفت که آمریکا در 
تلاش است بیش از حد و یک باره به اوکراین 

تسلیحات ارسال نکند.
نگرانی از اثر کمک های نظامی به 
اوکراین بر آمادگی ارتش آمریکا

این مقام آمریکایی افزود: برای این که با چه 
سرعتی تعداد تسلیحات را کاهش دهیم که 
تاثیری بر آمادگی نظامی نگذارد، محدودیت 
داریــم که یکــی از دلایل کُندی ارســال 

بسته های کمکی است.
به گفته او، یکی دیگر از محدودیت هایی که 
بر سر راه ارسال بسته های کمک های نظامی 
وجود دارد، سرعت فراگیری استفاده از این 

تسلیحات و مهمات و توزیع آن ها است.
این مقام آمریکایی بیان کرد: آمریکا هنوز در 
تلاش است که تقریبا، هر دو هفته، بسته های 
کمکی جدید اعــلام کند که اوکراین نیز از 
آن حمایت می کنــد، چراکه آن ها معتقدند 
دریافت بسته های کمکی جدید، هر دو هفته 

یک بار، باعث روحیه گرفتن آن ها می شود.
»لوید آستین« وزیر دفاع آمریکا در دیداری 
در مــاه جــاری در آلمــان، وعــده داد که 
کمک های نظامــی به اوکراین ادامه می یابد 
و یک بسته ۲۵۰ میلیون دلاری را نیز اعلام 
کــرد. او در آلمــان تایید کرد کــه آمریکا 
در تلاش اســت ســرعت تولید تسلیحات 
و مهمــات خود و ارائه آن ها بــه اوکراین را 

افزایش دهد.

یک نشریه فرانسوی از به جریان افتادن 
این کشور  طرح استیضاح نخست وزیر 

در پارلمان خبر داد.
دفتــر مجلس ملی فرانســه روز سه شــنبه 
پیش نویس قطعنامه با موضــوع آغاز فرآیند 
اســتیضاح »امانوئل مکرون« رئیس جمهور 
فرانسه را تایید کرده است.این دفتر به عنوان 
عالی ترین نهاد تصمیم گیــر در مجلس ملی 
فرانســه شناخته می شــود که هم اکنون ۲۲ 
عضو داشــته که ۱۲ نفر از آنها را نمایندگان 

احزاب چپگرا تشکیل می دهند.
طبــق گــزارش لوپاریزین، طرح اســتیضاح 
مکرون بــه ابتکار حزب چپگرای »فرانســه 
تســلیم ناپذیر« در اوایل ماه جاری میلادی 
به جریان انداخته شــد.مکرون بعد از تجربه 
شکست غیرمنتظره حزبش در انتخابات ماه 
ژوئن پارلمان اروپا و جهش آرای راستگرایان 

افراطی احساس خطر کرده و تصمیم به قمار 
سیاســی با صدور فراخوان بــرای انتخابات 

زودهنگامی در ماه ژوئیه گرفت.
در پی برگزاری انتخابات پارلمانی زودهنگام 
فرانســه در ماه ژوئیه، ائتلاف چپگرای جبهه 
مردمی جدید پیروز شــده و ۱۸۲ کرسی از 
۵۷۷ کرسی مجلس ملی فرانسه را به دست 
آورد. در این انتخابات ائتلاف متعلق به مکرون 
موسوم به »با هم برای جمهوری« در جایگاه 
دوم قــرار گرفته و ۱۶۸ کرســی در مجلس 
ملــی به دســت آورد. حزب راســت افراطی 
اجتمــاع ملی که با حزب راســت میانه روی 
جمهوری خواه ائتلاف کــرده بود هم در این 
انتخابات ۱۴۳ کرســی کســب کرد. به این 
ترتیب، در نتیجه ایــن انتخابات هیچ یک از 
احزاب سیاســی سرشناس فرانسه نتوانستند 
اکثریتی را در پارلمان که با آن قادر به تشکیل 

دولت جدید باشــند، به دست آورند. مکرون 
بعد از کســب نتایج نامطلوب در انتخابات و 
با وجود آن که چپگرایان پیروز شــدند، این 
احتمال را که جبهه مردمی جدید در تشکیل 
دولت مشــارکت داشته باشــد و همچنین 
کاندیدای پیشــنهادی ایــن ائتلاف چپ گرا 
برای نخســت وزیری فرانســه یعنی »لوسی 
کاســته« را رد کرد. مکرون روز ۱۵ شهریور 

ماه بعد از آنکه ۲ ماه فضای سیاســی فرانسه 
را در مذاکره و جســتجو برای گزینه نخست 
وزیری در بن بســت قرار داد، سرانجام میشل 
بارنیه، رئیس سابق کمیسیون اروپا را به عنوان 
نخست وزیر جدید  فرانسه منصوب کرد. بارنیه 
به عنوان یک سیاستمدار محافظه کار و بسته و 
گاها پایبند به دیدگاه های راســت افراطی در 

نظر گرفته می شود.

تسلیحات زرادخانه های آمریکا کاهش یافته است

چالش پنتاگون برای کمک به جنگ اوکراین 

چپ ها به جنگ با راست های فرانسه می روند 

طرح استیضاح مکرون در پارلمان 

هشدار آمریکا به اسرائیل درباره جنگ با حزب الله توافق نتانیاهو با جانشین گالانت
کارشناس مسائل اســرائیل با بیان این که نخست وزیر رژیم صهیونیستی برای 
اقناع افکار عمومی اعلام می کند قصــد حمله لبنان و حزب الله را دارد، گفت: 
حتی آمریکا که خود مهم ترین مدافع جنگ است، تمایلی به این کار ندارد و بر 
این نظر اســت جنگ در این منطقه موجب افزایش تنش خواهد شد، به همین 

دلیل به اسرائیل هشدار داده است.
در آستانه یک سالگی جنگ غزه و با توجه به تحولات اخیر در سرزمین های اشغالی، ناتوانی 
و شکست های پی درپی »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی، نارضایتی ها را 
تشدید کرده و اختلافات درون کابینه را نیز افزایش داده است. در حال حاضر نتانیاهو از 
چند جبهه تحت فشــار قرار دارد و در میان اعضای کابینه نیز اختلاف نظرهای بسیاری 

برای ادامه دادن به جنگ و یا برقراری آتش بس وجود دارد. 
طی یک سال اخیر نتانیاهو از جبهه شمالی نیز مورد اهداف حزب الله لبنان در حمایت از 
فلسطینیان و غزه قرار دارد، به همین دلیل ساکنان این مناطق فشارهای مضاعفی را به 
کابینه می آورند تا هر چه زودتر تصمیم نهایی برای آتش بس را اتخاذ کند، اما نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی برای این که بتواند افکار عمومی خود را اقناع کند بارها از احتمال حمله 
به لبنان و حزب الله صحبت کرده است. در پی تشدید اختلافات درون کابینه، رسانه های 
عبری گزارش دادند که میان نتانیاهو و »گدعون ســاعر« رئیس حزب »امید نو« توافقی 
انجام شده و انتظار می رود که نتانیاهو برکناری »یوآو گالانت« وزیر جنگ را اعلام کند. 

برخی اعضای کابینه از جمله »ایتامار بن گویر« وزیر امنیت داخلی نیز از این اقدام حمایت 
می کنند، اما شخصیت هایی مثل »تالی گوتلیف« با این اقدام مخالف هستند و آن را تنش 

سیاسی توجیه نشدنی در سایه بحران کنونی می دانند.

رسانه های عبری از چراغ سبز رهبران ائتلاف حاکم رژیم صهیونیستی به نخست 
وزیر برای پیوستن »گدعون ساعر« به کابینه و امضای توافق بین نخست وزیر 

و او خبر دادند.
کانــال ۱۲ عبری گــزارش داد که توافق بیــن »بنیامین نتانیاهو«، نخســت وزیر رژیم 
صهیونیستی و »گدعون ساعر«، رئیس حزب »امید نو« امضا شده است و تنها در انتظار 

تصمیم نهایی نتانیاهو برای برکناری »یوآو گالانت«، وزیر جنگ است.
ســازمان رادیو و تلویزیون اشغالگران گزارش داد که انتظار می رود در ساعات آتی بیانیه 

توسعه دولت منتشر  و گالانت برکنار شده و ساعر به جای او منصوب شود.
روزنامه معاریو نوشت: رهبران ائتلاف حاکم به بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل برای 

پیوستن »گدعون ساعر« رئیس حزب »امیدنو« به کابینه چراغ سبز داده اند.
این روزنامه نوشــت: یاریو لوین، معاون نخست وزیر رهبری مذاکرات برای پیوستن ساعر 

به کابینه را برعهده دارد.
کانــال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیســتی نیز گزارش داد نتانیاهو دیگــر با برکناری یوآو 

گالانت، وزیر جنگ مخالف نیست.
براســاس گزارش این شبکه، نتانیاهو معتقد اســت برکناری گالانت در راستای تغییرات 
گســترده پست های وزارتی آســان تر خواهد بود. وی قصد دارد قبل از رفتن به نیویورک 

برای شرکت در نشست مجمع عمومی سازمان ملل این کار را بکند.
این در حالی است که وبگاه »واللا« گزارش داد پیوستن ساعر به کابینه با مشکلاتی مواجه 
است. واللا گزارش داد نگرانی هایی وجود دارد مبنی بر اینکه برکناری احتمالی گالانت به 

شکل مستقیم بر هرتزی هالوی، رئیس ستاد ارتش و رهبران دیگر تأثیر بگذارد.

»فردریش مرتس« رقیب جدید »اولاف شولتس«

احزاب محافظه کار آلمان با نامزدی »فردریش مرتس« رئیس حزب دموکرات 
مســیحی )CDU( برای پست صدراعظم این کشــور در سال آینده میلادی 
موافقت کرده است. به گزارش رویترز، »مارکوس زودر« رئیس حزب »اتحادیه 
سوسیال-مسیحی بایرن«، امروز سه شنبه گفت که رهبران محافظه کار آلمان با 
نامزدی فردریش مرتس رئیس حزب دموکرات مسیحی به عنوان صدراعظم در 

انتخابات فدرال سال آینده موافقت کرده اند.
این رهبر اتحادیه سوســیال مسیحی )CSU( در کنفرانس خبری مشترک با 

مرتس گفت: مساله نامزدی برای پست صدراعظم قطعی است.
مرتس ۶۸ ســاله بعد از »آنگلا مرکل« از ســال ۲۰۲۲ تا کنون ریاست حزب 
دموکرات مســیحی را بر عهده داشته اســت و موضع سخت گیرانه ای در قبال 
مهاجران دارد.احزاب محافظه کار در نظرســنجی ها پیشــتازند و بســیاری از 
نظرسنجی ها حاکی از پیروزی احتمالی آنها در انتخابات سال آینده در مقابل 
حزب سوســیال دموکرات )SPD( به رهبری »اولاف شولتس« است. مرتس 
طی سخنانی نسبت به پیروزی حزبش در انتخابات سال آینده اظهار امیدواری 

کرد و اولویت های حزب خود را برنامه های اقتصادی و مهاجرتی اعلام کرد.

پولیتیک

سطح بالای آسیب پذیری آمریکا در جنگ احتمالی
مدیران شرکت های برجسته فناوری دفاعی آمریکایی در نشستی با 
اعضای کنگره این کشور هشدار دادند که با رویکرد کنونی دولت در 
دستیابی و استفاده از پهپادها و نرم افزارهای جدید، در یک جنگ 

بزرگ، ۲ ماه هم نمی توان دوام آورد.
به گزارش روزنامه واشنگتن تایمز، مدیران این شرکت ها در نشستی 
با کمیته خدمات مســلح مجلس نمایندگان در »سیلیکون ولی« 
کالیفرنیا، ضمن انتقاد از شــیوه دولت برای دستیابی و استفاده از 
پهپادها و نرم افزارهای جدید که کشــور را متضرر کرده، هشــدار 
دادنــد که چیــن در فرآیندهای تولید خــود از آمریکا بهتر عمل 
می کند. شایام سنکار مدیر ارشد فناوری شرکت پیشگام در تولید 
فناوری »پلنتیــر« )Palantir( در همین زمینــه به اعضای این 
کمیته گفت که پایگاه صنعتی آمریکا کوچک یا کند نیســت، اما 
دولت نمی تواند از همه چیزهایی که بخش خصوصی ارائه می دهد، 

استفاده کند.
وی افزود: روشن است که ما در یک جنگ سرد بسیار پرتنش بسر 
می بریم، اما برخلاف جنگ جهانــی دوم که آمریکا در تولید انبوه 

بهترین بود، امروز دشمن است که دست بالا را دارد.
مدیران این شــرکت ها ســپس افزودند جنگ اوکراین و روســیه 
تجاربی برای آنها به دنبال داشــته و چشمان آنها را به روی توانایی 

آمریکا برای مبارزه با یک دشمن بزرگ باز کرده است. دابلیو مارک 
ولنتاین رئیس شــرکت تولیدکننده پهپادهای جنگی »اسکایدایو« 
)Skydio( گفت کــه اوکراین ماهانه نزدیک بــه ۱۰ هزار پهپاد 

اطلاعاتی، نظارتی و شناسایی را در جنگ از دست می دهد.
وی ادامــه داد: »وقتی به میزان تلفات ماهیانه آنها می اندیشــم و 
ســپس نگاهی به موجودی پهپادهای خود می اندازم، فکر می کنم، 
خــدای من، ما کمتــر از دو ماه در یک جنگ قــدرت بزرگ دوام 
خواهیم آورد. من شخصا فکر می کنم که این غیرقابل قبول است«.
رئیس این شرکت تولیدکننده پیشرو هواپیماهای بدون سرنشین 
در آمریکا ســپس مدعی شد: بسیاری از پهپادهای کوچکی که در 
روسیه علیه اوکراین استفاده می شود، از چین می آیند. وی ادعا کرد 
که فناوری تجسسی پهپادهای ساخت چین به نیروهای روسیه این 
امکان را می دهد تا اپراتورهای پهپاد اوکراینی را در عرض چند ثانیه 

شناسایی و هدف قرار دهند.
براندون ســنگ یکــی از بنیانگــذاران هوش مصنوعی »شــیلد« 
)Shield( نیز گفت: تمرکز پنتاگون بر حل الزامات و مشــکلات، 
مشکلاتی را بر ســر راه دستیابی به فناوری برتر ایجاد کرده است. 
وی خطاب به دولت فدرال خواست تا از مدل کنونی به سمت یک 
رویکرد مشکل محور فارغ از دیکته کردن الزامات خاص گام بردارد.


